de ce jourdhuy, avons le dt sieur Jean Jacques Benoit Ber-

thier cy-present, et avec actions de grâce acceptant reçeu et

admis, le recevons et admettons au nombre et rang de nos

dits Bourgeois et Jurés, tant lui que ses Enfans, et les En-

fans de ses Enfans, nés et à naître, naturels et légitimes^

jusqua l'infini. Voulants et ordonnants que dorénavant et

perpétuellement, tandis que lui et les siens feront leur ha-

bitation en cette Ville ils puissent jouir de toutes les libertés,

franchises. Privilèges^ Immunités, Prééminences et Com-
modités d'ieelle et de tous honneurs appartenants^ et conve-

nables à nos dits bourgeois ;
et suivant ce, Le dit S' Jean

Jacques Benoit Berthier Nous a de sa bonne volonté promis
et Juré solennellement sur les Saintes Ecritures de Dieu^
en premier lieu de vivre selon nôtre Sainte Mère l'Eglise
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Chrétienne, Catholique, apostolique et Romaine, être bon et

Loyal à cette ditte Ville de Chambery, obeïr et obtempérer
à Nous et h nos Successeurs Sindics et Conseil d'Icelle et à

ses Officiers
;
d'observer et garder les libertés et franchises,

coutumes, police, Statuts et ordonnances faittes et à faire

ci ajirès ;
contribuer aux charges et dépenses qui sont de

présent, ou qui seront à l'avenir imposées à l'utilité et profit

de la dite Ville
;
do venir au Conseil quand il sera appelle

ou demande
;
tenir secret et ne révéler ce qui sera dit et pro-

posé en Conseil, si ce n'est chose qui doive être publiée ;
de

révéler et rapporter tout ce qu'il saura et entendra être con-

tre le bien et service du Roy, de sa justice et de cette Ville
;

procurer le bien et honneur d'icelle
;
faire la garde à son

tour, et quand elle lui sera commandée, et à ces fins d'être

fourni et assorti d'armes pour la deiîense de la Ville, selon

son pouvoir ;
d'aclietter maison et autres fonds dans icelle et

sa franchise, selon ses moyens, et de ne mener marchandi-

ses à son nom ]30ur frauder
;

ni absenter la ditte Ville en

tems de guerre, sans congés et permission ;
flnallement de

ne faire, ni souffrir être faittes et menées aucune pratique,

machination et entreprise contre nôtre ditte Sainte Religion

chrétienne, catholique, apostolique et Romaine ni contre le

Souverain, ni aussi contre la d" Ville, ses Statuts et Ordon-

nances ; mais le tout révéler, comme sus est dit, incontinent

qu'il l'aura apperçu ;
et en gênerai a promis faire toutes

choses bonnes et décentes, au cas appartenantes et à un vrai